CÂl\iiAR-4. MUN!CiPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 1ü de Novembro de 1960

Requerimento nº 206/2014
Autoria: Coletiva dos Verei'idores e Vereadoras
Ementa: Requer que se ja consignado "Voto de Pesar" em ata dos trabalhos.

Senhor Pres idente:

Re<]ueremos a Vossa Exce1 ê ncia, na forma discipl inacla pelo art. 116,
combinado com o an. 11 9, inciso V, do Re.r.dmenLo Tnterno, que seja consignado em

atFL dos tn1hRlhos, " Voto de Pesar" FL frnni liR enlutada da Sra . .ToscfR de Pontes
l3arbosa, que faleceu neste dia 23 de abril de 2014, no Hospital de Ernerg ê ncias e
Traumas Senador Humberto Lucena, na vl:dnha Capital do Estado, onde eslava
internada. Ela era mãe do nosso companheiro de parlamento. verendor Lico.

JUSTTFTCATTVA

Considerando o falccimenlo da Sra. Josefa de Ponlcs l3arbosa. ocorrido no
dir. 23 dt?. abri] cfo c;or rentE?. ano, que rleí;'1i sr.11rlHrles no se Í(.l rle ,<.;J JH ÍHm i] iH e ele

seus amigos.

Considerando que ela era uma mulher admirada e respeitada por Lodos que
a conheciam e sab i nm de ::;ua i mportãnc 1 a.

Considerando , enfim. que a fwn í lia tenha paz e sabedoria para enfrentar

este momento, quando os falos, nestes casos, parecem ser irreais, é bom peusar e

traz consolo maior sahC! r que um diA. nos encontraremos todos na morada cclcsti.al e
serão lembrados com a l egria os momentos que aqui, juntos, convivemos.

E consideranc.io aus familiares, Lenham a certeza de que, dianLe de Deus,
não vale o nú mero de anos , mas sim o amor com que foram vividos, e que só a fé
em Jesus Cristo é capaz de dar o consolo que procuramos. Rogamos, portanto , que
e 1 a tenha a sua sü l vac.;ão e que o Pai Ce 1estia1 1 he conceda a Vi da r: terna.

Reque.remos, assim , que além de ser consignado em ai..a, o Voto de Pesar
pelo falecimento da Sra. Josefa de Pontes Barbosa, que se ja oficiado aos
familiares, às condol ências cm nome desta Casa Legislativa.

Sala das Sessões,_ em 2~-~

Roni Alencar /

~;!
Ver. (PMN)

Ver. (PSL)

i4.v Liberdade. 3445 -Centro - Baveux - Parn.!ba- CEP. 58.306-000- CNPJ 08 .606 .972/0001 -36
. . . .. Fone: [.tf3) ·3L32 . 3286

·wwvv.camarabayeux.pb .gov .br

,·

CÃf',,~ARA !Vi''"'".-.. CASA SEV ...,,.;;; .. .JPAL oc !:;i\.v- ·
T ERA ;... ....,....,1::.i.JX

rnstftuírla e.m 10 .. ~UE DIONÍSIO . tle N 0 ., .. , ... 1 .. c.as.H'U d<> ., 06 .. ......... .1-...- u

Dia~s
Ver. (PPS)

~---
Ver.(PP)

~
Noquinha

r. (PTB)

êJl:fa1k-
Ver. (Solidariedade

Past , ªé
Ver. (PR8) '

Car:trc CNPJ 08.6rIR .--. .-· ~ -~.~! ?!: :OOi-36

	2017_12_25_21_39_58
	2017_12_25_21_40_01